

GRUPPE: *Kystbefæstinger*

TRYKT:

*Aktuelt, Fyn*

EMNE:

*9-12-20*

ORLOGSMUSEET

---



*Ny chef på Langelandsfort tror ikke på nedlæggelse:*

# Marinestaben har begået 1608 fejl, jeg bygger i Humble

— Spørgsmålet om at nedlægge Langelandsfort hører allerede historien til, og jeg synes det er på tide at stoppe al denne snak.

Når det kommer til stykket er det mit overbeviste indtryk, at man i marinestaben har erkendt, at det var en fejltagelse at nævne Langelandsfort som et af de steder, man gennem en nedlæggelse kan spare penge på.

Kommandørkaptajn Hans Harboe-Hansen, 47 år og fra og med i dag chef på Langelandsfort og Langelands marinedistrikt, er af naturen optimist.

— Når jeg allerede nu er i fuld gang med at bygge hus i Humble og står over for at skulle flytte hele familien herved, så er det ikke et udtryk for, at jeg er blåøjet, men fordi jeg ikke på noget tidspunkt er i tvivl om, at fortet får lov at bestå, siger Harboe-Hansen.

Udtalelserne kom på et pressemøde med henholdsvis den afgående chef, kommandørkaptajn J. B. Pranov og den nye chef på fortet i går.

— Føler De selv, at marinestaben vil „gemme“ Dem væk her på Langeland?

— Jeg har aldrig været så glad, som da jeg fik ordren om at skulle tiltræde på Langelandsfort. Det skal ikke være nogen hemmelighed, at jeg faktisk har lagt „billet“ ind på denne stilling, og så var jeg så heldig at blive den, marinestaben besluttede at sende hertil.

## Flere civile

— Er der inden for marinen plads til revolutionerende tanker?

— Det kommer an på, hvad man lægger i ordet „revolution“. Men

jeg vil da bestræbe mig på at arbejde for de bedst mulige forhold.

Hvis en chef ikke ligefrem er nogen vatugle, vil han uundgåeligt - alt efter hvor længe han er på stedet - komme til at præge forholdene.

Uden at jeg allerede nu detaljeret kan gøre rede for mine planer, kan jeg godt sige, at en af hovedopgaverne bliver at frigøre de værnepligtige for meget af det arbejde, der kan udføres af civilt personel. Til gengæld vil vi kunne satse mere på selve uddannelsen.

## Politisk afgørelse

Kommandørkaptajn J. B. Pranov, der skal være leder af inspektionssektionen, en ny afdeling inden for marinestaben, ser lidt mere skeptisk

på Langelandsforts fremtidsmuligheder.

— Efter min mening vil det være overordentligt forsvarligt at opretholde fortet, men de politiske beslutninger i forbindelse med en ny forsvarsordning kommer naturligvis til at spille afgørende ind. Og det er ikke sikkert det bliver til fortets fordel, siger kommandørkaptajn Pranov.

I den forbindelse vil jeg godt tilslutte mig de udtalelser, der går ud på, at det ikke er forsvarets opgave at egnsudvikle.

Om det skulle være muligt at placere en eller flere af søværnets undervisningsafdelinger eller andre instanser på Sydlangeland, kan jeg ikke umiddelbart overskue konsekvenserne af.

